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1. Medlemmar  
 

Medlemmar i UFN är enskilda personer och lokala organisationer. Föreningen har ca 200 
medlemmar. 
 
2.  Årsmöte och styrelsemöten  
 
Årsmöte hölls den 24 februari 2014 på Sensus studieförbund, Västra Ågatan 16, Uppsala.                         
Årsmötestalare var Peter Nobel som berättade om sina erfarenheter från arbete inom FN. Ett                           
extra årsmöte hölls 7/4 2014 eftersom underlag från ordförande som avgick 17/4 2013 inte hade                             
hunnit komma revisorerna tillhanda till årsmötet 24 februari 2014.  

 
3. Styrelse 
 
3.1 Medlemmar av styrelsen, valberedningen och revisorer 

   
   

Ordförande                      Mona Strindberg 
Vice ordförande Juan C. F. Mauritz   
Kassör                      Simon Hössung 
Ledamöter                                                                  Marcus Hjalmarsson 

                                                                             Mimmi Han 
                                                                             Mersedeh Haghgou 
                                                                             Lovisa Asklöf 

                     Isolde Jobarthe 
                     Eric Knutsson 

Suppleanter                      Aya Hijazi 
                     Yevgenia Averhed 

   
Revisorer                      Christina Hansson 
                                                                                                  Ylva Svensson 
Valberedning                      Eva Haxton 
                                                                                                  Ingrid Pineiro 
 

   
3.2   Styrelsearbetet 
 
Uppsala FNförening bildades 1974 och är en del av den svenska FNrörelsen, knuten till                           
Svenska FNförbundet och Världsfederationen för FNförbund (WFUNA), vilka båda har en                     
konsultativ plats i FN:s ekonomiska och sociala råd (ECOSOC) i New York och Genève. 
Föreningen är partipolitiskt och religiöst obunden. All verksamhet bygger på lokala krafter, vi                         
tänker globalt men handlar nära och lokalt. I vårt mångfacetterade arbete utgår vi från FN:s tre                               
huvudpelare: 
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1. Fred och säkerhet  
2. Utveckling och fattigdomsbekämpning  
3. Mänskliga rättigheter.  
 
Det här arbetet tar sig form i fem olika områden: 

1. Informera och engagera vår omgivning om FN och dess arbete, olika aktuella händelser                         
nationellt och internationellt 

2. Att själva och i samarbeta med andra starta och driva projekt relaterade till FN:s tre                             
huvudpelare 

3. Att stärka vårt civilsamhälle genom att skapa samarbeten mellan andra aktörer, individer och                         
organisationer samt att belysa och sprida deras arbeten, event och framgångar relaterade till de                           
tre pelarna 

4. Engagera de yngre generationerna och att bland unga skapa engagemang och intresse för frågor                           
och områden kring de tre pelarna 

5. Att stärka FNrörelsen och vår förening. Att vi som aktiva medlemmar, tillsammans utvecklar                         
våra egna kunskaper och kompetenser som vi sedan kan ha nytta av i våra liv och karriärer 

 
3.2.1 Medlemsvärvning 
Medlemsrekryteringen har löpt genomgående under hela UFN:s verksamhet under det gångna                     
året. Vid alla evenemang har medlemsvärvningsmaterial delats ut och målet har varit att öka                           
medlemsantalet. Projektmedel beviljades från Förbundet och rapport redovisas separat efter                   
avslutat projekt. 
 
3.2.2 Samarbete med Utrikespolitiska Föreningen (UF) 
Samarbetet med UF har under året utvecklats och förutom samarbetet med UMUN har man                           
tillsammans arrangerat filmvisning och paneldiskussioner. 
 
3.2.3 Föreningen har under året regelbundet vistats i lokala medier  
http://www.unt.se/start/oprioriteradebrott3543028.aspx 
http://www.unt.se/start/taansvarforbarnen3515909.aspx 
 
3.2.4 Uppsala Model United Nations (UMUN) 
26/21/3 UMUN 2014 genomfördes i slutet på februari och både antalet deltagare liksom 
konferensens budget fördubblades. I Augusti 2014 tillsatte Uppsala FNförenings styrelse en vice 
ordförande för UMUN som äger rum i slutet av februari 2015. Uppsala Model United Nations 
(UMUN), är en simulation av en FNkonferens som hålls varje år i slutet på februari under fyra 
dagar i Uppsala Universitets huvudbyggnad. Konferensen anordnar vi i samarbete med Uppsala 
Utrikespolitiska förening. Under simulationen tar deltagarna på sig rollen som en delegat för en 
nation eller ickestatlig organisation i förhandlingar som följer FN:s regler och arbetsordningar. 
Målsättningen är alltid att scenariot för konferensen ska vara så autentiskt som möjligt och bygga 
på verkliga procedurer inom FN:s agenda och världssamfundets medlemsstaters mellanstatliga 
relationer, samt verkliga händelser i världen. 
http://www.unt.se/uppland/uppsala/uppsalastudentersimulerarfnrad3011519.aspx 
http://www.uppsalamun.org/ 
 
3.2.5 Filmvisning med UF 
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5/3 Som en del av föreningens jämställdhetsarbete visade UFN dokumentären ”Because our 
cause is just” tillsammans med UF på Uppsala Fredens Hus. Föreningen har tillhandahållit filmen 
genom Women’s Learning Partnership.  

 
3.2.6 Seminarium om situationen i Ukraina (FNförenar projektet) 
22/3 Som en del av projektet FNförenar anordnande föreningen en paneldiskussion i Stockholm                         
om den uppkomna situationen i Ukraina. Panelen bestod bl.a. av gäster från Ukraina och Ove                             
Bring professor emeritus i Folkrätt. Seminariet hölls i samarbete med andra aktörer; Civil Rights                           
Defenders, MRdagarna, Halvarsson Halvarsson, Stiftelsen Harald Edelstam, Färgfabriken,               
Folke Bernadotteakademin samt Demokratiakademin.  
https://www.youtube.com/watch?v=rF65nGt7mGk 
 
3.2.7 Kulturernas Karneval 
2425/5 Inför EUvalet och under Kulturernas Karneval på Botaniska Trädgården i Uppsala, höll                         
ordförande Mona Strindberg tal om FN och EU och uppmärksammade högerextremismens                     
frammarsch i Europa och uppmanade folk att rösta.  
http://kulturernaskarneval.se/wpcontent/uploads/program14.pdf 

 
3.2.8 Manifestation i Uppsala mot ISIS  
9/8 Manifestationen anordnandes för att uppmärksamma ISIS mord på Kurder och Assyrier.                       
Uppsala Kommunalråd och Uppsala FNförening deltog och ordförande Mona Strindberg höll                     
tal. 
 
3.2.9 Projektet FNförenar för att främja demokrati 
89/9 Föreningen var på plats i Gottsunda centrum för att uppmana folk att använda sin 
demokratiska rättighet och rösta i valet inom ramen för projektet FNförenar. Gottsunda är enligt 
valstatistiken ett av de områden där antalet som deltar i val är lågt i Uppsalaområdet. Projektet 
gick ut på att dela ut flyers om hur valet går till på olika språk och att samtala med 
förbipasserande på torget och uppmuntra dem till att rösta.  
 
3.3.1 Internationella konferensen om människohandel på Uppsala Universitet 
15/10 Internationella konferensen ”Mänskliga rättigheter och människohandel” skulle ha ägt rum                     
i universitetshuset den 15 oktober 2014. UFN:s medverkan som medarrangör syftade till att                         
uppmärksamma allmänheten om den viktiga frågan människohandel. Efter att Uppsala                   
Universitet drog tillbaka sin medverkan valde Uppsala FNförening efter enhälligt styrelsebeslut                     
att dra tillbaka sin medverkan eftersom styrelsen såg Uppsala Universitet som garant för sin                           
medverkan. I relation till uppståndelsen kring en av medarrangörerna, vill styrelsen framhålla att                         
Uppsala FNförening är en religiöst och politiskt oberoende organisation bestående av                     
medlemmar från många olika bakgrunder och övertygelser. Som en del av den Svenska och                           
globala FNrörelsen, följer vi i sann FNanda i regel den praxisen att FN som en mellanstatlig                               
organisation, tillhandahåller en plattform var i stater med många gånger vitt skilda uppfattningar                         
och ståndpunkter arbetar tillsammans i olika sakfrågor i strävan efter en fredligare värld. Detta är                             
vad FNtanken inkarnerar; inkludering och mångfald, ledord som vi i Uppsala FNförening                       
arbetar efter.  
http://www.unt.se/uppland/uppsala/gartotaltemotvadfnstarfor3438347.aspx 
http://www.varldenidag.se/nyhet/2014/11/11/VillefaUppsalaFNforeningattbackafrantraffic
kingseminarium/ 
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3.3.2 FNdagen och Uppsala Fredspris 
24/10 Uppsala FNförening och Uppsala FNdistrikt delade för första gången ut Uppsala                       
Fredspris den 24 oktober (på FN dagen) år 2014 till boende eller verksamma inom Uppsala                           
Kommun i samband med Fredsåret 2014. Priset delades ut på Fredens Hus, Uppsala slott. Syftet                             
med priset är att uppmärksamma och lyfta fram goda exempel av våra vardagshjältar, de som i                               
det dolda arbetar för allas bästa och att inspirera andra till vidare engagemang 
Uppsala Fredspris består av ett diplom, en gåva, blommor och inbjudan till ett event i Uppsala.  
Vinnare i kategori fred: 
AnnCathrine Haglund – initiativtagare till Fredsmuseét och Fredens Hus i Uppsala. 
Inger Sjöberg – för hennes mångåriga fredsinsatser som ordförande i Amnesty Internationals                       
Hälso och Sjukvårdsgrupp i Sverige. 
Vinnare i kategori miljö: 
Sten Kvarfordh – för miljöarbetet med hållbar utveckling som utvecklats och genomförts i den                           
torra delen av Kenya. 
Vinnare i kategori ungdomssatsning: 
Joseph ElKhoury – för arbetet bland barn och ungdomar, att få med dem i det dagliga arbetet                                 
och genom nyskapandet av nya sociala band. Han har fått dem att se och uppleva värdet och                                 
glädjen i det gemensamma arbetet. 
Micael Grenholm – för trofast och helhjärtat arbete med att informera allmänheten om det                           
Romska folkets situation i Europa. 
Hedersomnämnda: 
Hans Levander – postumt, för ovärderliga insatser för freden och miljön genom mångårigt arbete                           
bland annat i Svenska läkare mot kärnvapen, LifeLink och Care Uppsala. Hans har skapat                           
många plattformar som vi fått ärva och ska förvalta. 
LarsGunnar Ekegärd – för helhjärtat arbete, för fred, rättvisa och mänskliga rättigheter.                       
LarsGunnar, som passerat 90 år är fortfarande aktiv med att utveckla hemsidan Fredskontakt                         
http://www.fredskontaktuppsala.net/ som ger aktuell information från fredsföreningar i Uppsala. 
Sponsorerna fick vid ceremonin ett diplom och en gåva som tack för deras generositet och                             
engagemang. 
http://www.unt.se/uppland/uppsala/doldisarprisadesforfredsarbete3430376.aspx  
http://uppsalafredspris.se/ 

 
3.3.3 Manifestation i Uppsala mot Boko Harams folkmord i Nigeria 
15/1 Manifestation hölls på Stora Torget för att hedra minnet av offren och uppmärksamma 
Boko Harams största attentat någonsin i Nigeria då ca 2000 människor mördades. Ordförande 
Mona Strindberg höll tal och påminde om alla människors lika värde och rätt till skydd oavsett 
geografiskt område, etnicitet och religion. Manifestationen uppmärksammades i media: 
http://www.unt.se/uppland/uppsala/allalivarlikamycketvarda3554410.aspx 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=114&artikel=6068824 
http://www.varldenidag.se/nyhet/2015/01/15/ManifestationiUppsalaforBokoHaramsoffer/ 

 
3.3.4 Projektet MR i praktiken  
Som en del av föreningens jämställdhetsarbete har UFN, representerad av Mona Strindberg, 
sedan 2014 medverkat i Europeiska projektet Mänskliga Rättigheter i Praktiken tillsammans med 
Folkuniversitetet och andra aktörer. Det övergripande syftet med projektet är att främja de 
nyanländas mänskliga rättigheter, framför allt kvinnornas förutsättningar att ta sig an de 
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rättigheterna. Tillsammans med experter på områden som ”integration och mänskliga rättigheter” 
har vi utveckla ett utbildningspaket i mänskliga rättigheter som tillhandahålls av diverse 
föreningar, studieförbund samt andra aktörer som arbetar med nyanlända tredjelandsmedborgare. 
En del av projektets fokus är hedersrelaterat våld och förtryck mot kvinnor och barn. Projektet 
sponsras delvis av Europeiska Unionens integrationsfond.  
http://www.mrpraktiken.se/partners 

 
4.1   Ungdomssektionen 

 
Ungdomssektionen leds av dess ordförande och vice ordförande. Inval sker till vice                       
ordförandeposten och efter ett halvår tar denne över som ordförande samtidigt som en ny vice                             
ordförande väljs in. Ungdomssektionen hoppas med denna metod för inval att kontinuiteten i                         
verksamheten ska bibehållas på ett bra och smidigt sätt. På detta vis går vice ordförande parallellt                               
med ordförande under en termin och lär sig arbetet och tar successivt över arbetsuppgifter från                             
ordförande. Ordförande och vice ordförande har under 2014 varit Lovisa Asklöf, Isolde Jobarteh                         
och Viktor Sundman.  

4.2  Verksamhet 

Ungdomssektionens verksamhet är uppbyggd kring arbetsgrupper med olika teman beroende på                     
medlemmarnas intressen. Under 2014 har det funnits arbetsgrupper som jobbat med                     
FNförbundets insamlingskampanjer, marknadsföring, medlemsrekrytering och         
kunskapsspridning. Ungdomssektionen har spridit information om sin verksamhet dels via mail                     
till UFN:s unga medlemmar, via Facebook och genom evenemang runt om i Uppsala. 

4.2.1 Filmvisning ”Ana fyller 14” 
29/4 höll ungdomssektionen tillsammans med Vox Publicum en filmvisning öppen för 
allmänheten, för att belysa problematiken med barnäktenskap världen över. Efter filmen hölls en 
diskussion där publiken fick ge sin syn på det aktuella ämnet.   

4.2.2 Kulturernas karneval 
24/5 även ungdomssektionen var på plats med bord och information på det årliga eventet 
kulturernas karneval i Uppsalas botaniska trädgård. Karnevalen är ett forum där olika kulturer 
och organisationer möts.  

4.2.3 Diskussionsträffar 
Ungdomssektionen har löpande under året anordnat 4 diskussioner öppna för allmänheten där 
unga i förväg fått information om ett aktuellt ämne med FNanknytning för att sedan diskutera 
detta tillsammans utifrån givna frågeställningar under cirka 1,5 timmar.  

4.2.4 Projektet FNförenar för att främja demokrati 
89/9 deltog ungdomssektionen i en aktion i Gottsunda centrum för att uppmana folk att använda 
sin demokratiska rättighet och rösta i valet inom ramen för projektet FNförenar. Gottsunda är 
enligt valstatistiken ett av de områden där antalet som deltar i val är lågt i Uppsalaområdet. 
Arbetet gick ut på att dela ut flyers om hur valet går till på olika språk och att samtala med 
förbipasserande på torget.  
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4.2.5  Paneldebatt i Universitetshuset  
24/10 deltog ungdomssektionen i förberedelserna och anordnandet av seminariet av en 
paneldebatt i universitetshuset med FNrelaterade frågeställningar.  

4.2.6   Uppsala fredspris 
24/10 deltog ungdomssektionen i anordnandet av Uppsala Fredspris som delades ut i Fredens 
Hus till vardagshjältar med koppling till Uppsala.  

4.2.7   Föreläsning om praktik med Per Ekman 
25/11 bjöd ungdomssektionen in Per Ekman, tidigare praktikant på FNförbundet i Georgien och 
svenska FNrepresentationen i New York. Ekman höll en föreläsning och frågestund på lite mer 
än en timme. Eventet lockade många unga åskådare, såväl svenska som internationella. 

4.2.8 Engagemangsmässan 
6/11 deltog ungdomssektionen på engagemangsmässan på Norrlands Nation med 
informationsbord. På engagemangsmässan har ungdomssektionen erfarenhet av att få nya 
medlemmar.  

4.2.9 Internationella dagen för volontärarbete  
5/12 deltog ungdomssektionen på Internationella dagen för volontärarbete anordnat av Centrum 
för Ideellt Arbete med informationsbord och deltog i mingel.  

Slutord 
Ett varmt tack vill framföras till Svenska FNförbundet och Uppsala läns FNdistrikt för ert                           
varma stöd under det gångna året. Utan det ekonomiska stödet från Förbundet skulle vår                           
verksamhet inte vara det den är. UFN vill även tacka Sensus studieförbund som tillhandahåller                           
sina lokaler för våra möten och föreläsningar. 
UFN vill avslutningsvis rikta ett stort tack till våra medlemmar och hoppas att ni ska fortsätta                               
engagera er även i framtiden. 
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